

# دوهفته نامه گلنام

بهمن ۹۴ (نیمه دوم)

مرکز آموزش و مشاوره گل و گیاه اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۷

## فعالیت های اخیر



➤ برگزاری کلاس آموزشی بنفشه آفریقایی با حضور دکتر پوریا معصومی در مراکز جوان و آزادگان



➤ کاشت نهال در مدارس منطقه ۷ با کمک دانش آموزان و آموزش کاشت و نگهداری نهال به دانش آموزان



➤ کاشت نهال مثمر و غیرمثمر رایگان در منازل منطقه ۷

## بیشتر بدانیم

تقسیم بندی گیاهان بر اساس طول زندگی  
**یک ساله Annual:** گیاهان کوتاه عمر که چرخه زندگی آن ها از رویش دانه تا تولید دانه در یک فصل رویش اتفاق می افتد. این گیاهان بیشتر در زراعت اهمیت دارند (مانند غلات، لوبیا)  
**دوساله ها Binnual:** این گیاهان معمولا سال اول رشد رویشی (تولید ریشه، برگ و ساقه) و سال دوم رشد زایشی (تولید گل، میوه و بذر) را به همراه دارند. (مثل کرفس، هویج، چغندر قند)  
**چندساله ها perinnual:** گیاهانی که از سالی به سال دیگر با دوره های متغیر گل دادن، زندگی می کنند (مانند انواع درختان میوه و درختچه ها...)

## هر هفته با یک گیاه



نام فارسی: حسن یوسف  
نام علمی: *Coleus blumei*  
خانواده: Labiatae  
بومی: جاوا

نیاز نوری: زیاد (در پر نورترین نقطه منزل قرار داده شود چون کمبود نور سبب کمرنگ شدن برگها میشود).

نیاز آبی: زیاد (تابستان هفته ای ۴ بار زمستان هفته ای ۱ بار).  
رطوبت: متوسط (تابستان هفته ای ۲ بار غبارپاشی، زمستان هر ۱۰ روز یکبار).  
ازدیاد: در اکثر فصول با استفاده از قلمه ساقه تکثیر نمایید.  
خاک: کمپوست + خاک باغچه (کوددهی با کود مناسب در فصل رشد ماهی یکبار).  
تعویض گلدان: هنگامی که گلدان از ریشه پر گردید.

## تازه ها

نخل استیلت یا درختی که راه میرود همه نوع گیاه را دیده بودیم ولی گیاهی که بتواند راه برود را ندیده بودیم! نخل استیلت یا *Socratea exorrhiza* از خانواده اریکا و بومی جنگلهای بارانی آمریکای مرکزی و جنوبی میباشد این نخل با تکیه دادن و سوار شدن بر عصاهای خود که همان ریشه ها باشند در صورت قحطی مواد غذایی یا سایه اندازی درخت دیگر میتواند براحتی به جای دیگری خود را منتقل کند! ساقه ی این درخت در واقع با زمین برخوردی ندارد و این ریشه ها هستند که مثل عصا بالا پایین یا جابجا میشوند مثلا ساقه بوسیله ی ایجاد ریشه های عمودی خود بدون اینکه خود را ضخیم کند و فقط با افزایش ارتفاع ریشه ها میتواند خود را به نور بیشتر برساند.



## معرفی کتاب

دنیای شگفت انگیز کاکتوس ها  
نویسندگان: معصومه استکانی - زهرا جابراالانصار  
انتشارات: مرز دانش، آبنگاه

## سبزیکاری در منزل

سبزی این هفته: **ریحان** *Ocimum basilicum L.*



ریحان گیاهی یک ساله با برگهای تخم مرغی شکل و بسیار گرمادوست.

دو نوع ریحان وجود دارد: بنفش و سبز

**وسایل مورد نیاز کاشت:** جعبه کاشت با زهکش مناسب به عمق ۲۰ سانتی

متر، بیلچه، خاک مناسب (خاک قوی و نم دار و و رسی شنی)

**زمان کاشت:** گیاهی است مقاوم به گرما و حساس به سرما بهترین زمان

کاشت اوایل بهار می باشد و حداقل به ۶ ساعت نور آفتاب نیاز دارد.

**کاشت:** بذر ریحان به صورت دست پاش کاشته شود. همچنین دقت شود

که پیش از کشت، بذر آن رطوبت نبیند چون به علت خارج شدن ماده

موسیلاژ بذرها به هم میچسبند. پس از کاشت روی بذرها را بالایه نازکی

از کود بیوشانید.



**آبیاری:** روزانه، مداوم و پرهیز از خشکی خاک

**برداشت:** ریحان تازه را قبل از گل دادن گیاه، از ارتفاع ۱۰ سانتیمتری

بالای سطح خاک برداشت و از به گل رفتن آن جلوگیری کنید.